**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto petro tarantasicusi ep[iscop]o. Cap[itulum]. cxix.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis quorum cer. dies cele. igno. Fo. cccxij.

dit. Summam copiosam de vitiis et virtutibus scripsit: et alia plurima vtilia opuscula compilauit. De hoc legitur quod dum nocte quadam legeret: et vigilaret ad studium in crastinum de incarnatione dominica disputaturus: apparuit ei diabolus. Et cum leuaret manum dexteram: ut signaret: tenuit eam diabolus. Et cum vellet se signare sinistra: tenuit eam similiter. Et cum diceret: ego signo me in corde in nomine patris et filii: et spiritus sancti: diabolus dimisit eum. Et cum quereret ad quod venerat: respondit diabolus: quod ad impedendum eum: ne haberet quid eleganter diceret: de eo quod maxime timebat: quod totam virtutem et potentiam demonum attriuerat: et confuderat: scilicet incarnationis dei: per ea que deus gessit in carne. hic post laudabilia virtutum insignia quietus in pace. Et sepultus ceteris miraculis copiosus et clarus effulget.

De sancto petro tarantasiensi episcopo. Cap. cxix.

### **P**etrus tarantasiensis

archiepiscopus apud eandem urbem claruit circa annum domini M. cxi. tempore eugenii papae tertii. Qui sanctitate vite conspicuus: multis et mirabilibus signis radiauit. Cuius virtutum fama dum ad ciuitatem lansemitam peruenisset. Tres viri ibidem in carcere clausi. ante ostium carceris custodibus ludentibus: cum ipsius nomen inuocassent: sanctus vir continuo longe positus affuit: et illos solutos eduxit: ac ut se sequerentur admonuit. Qui ab eis solis visus: nullis alijs apparuit. Et cum nulla alia esset opportunitas diuertendi: sequentes illum de super tabulas super quibus custodes ludabant: inter illos medios pertransibant. Sicque ab ipsis inuisi custodibus recesserunt. Nec autem ab eis episcopus disparuit: donec ad locum illos securum perduxit: qui iuxta votum emissum non prius cibum gustauerunt: donec ad sui presentiam liberatoris accederet. Quicquid ex deuotione ab henrico rege anglorum accersitus: in via miraculum nouum ostendit. Erat enim filia cuiusdam petri de fraxinetis: que nequitia inuide socius a malefica fascinata languorem desperatum incurrerat: ita ut nec viri presentia sustinere posset. Nec a patre ut sathanas sathanam euceret: altari malefice tradita fuerat liberanda. Que suis quibusdam premissis prestigijs: morsuras duas in brachio ei firmiter. Ad illo extunc languore primo conualuit: sed alium grauiorem incurrit. Nam ex illo die ex morsura superiori cum nimio puelle cruciatu: sicut ipsa testabatur: ex corde acus prodeuntes visibiliber exibat. Pluresque triginta acus per temporum intervalla inde sunt egressae. hec a patre beatoviro exhibita: et ab eodem in ipsa morsura

contacta egressis inde pluribus acibus ipso presente: extunc ab eadem fuit passione liberata. Sed recedente sancto episcopo ex morsura inferiori: utpote quam sanctus minime contigerat: cepit similibi modo sudes quasi quercine prodire: ita quod per diuersos dies quasi xvi. exiuerunt. Sed beatus petrus in suo regressu puellam omnibus peccatis suis plene confessam et communicatam eadem morsura inferiori tetigit: eaque oino sanata dimisit. Qui postquam ecclesie sue doctrina et exemplis insigniter presuit: in pace quiescit. Ibidemque sepultus in miraculis stupendis viuuit. hec frater vincencius in speculo.

De sancto rhectitio episcopo. Cap. cxx.

**R**hectitius

eduozi. i. augustudimensis episcopus tempore constantini

imperatoris celeberrime fame habitus est. Hic sermo nibus clarus et vita laudabilis opuscula quedam fidei puritatis digessit. Nam in gallia legitur eius commentarii in caricis canticorum. Erat et aliud grande eius volumen aduersus nouatianum. Et hic in pace quiescens augustuduni cumulat doctorum. hec hieronymus de viris illustribus libro.

De sancto iuuenico presbytero. Cap. cxxi.

**I**uuenicus

presbyter apud hispaniam claruit. hic sanctus pollens: operibus quatuor euangelia exaetris versibus pene ad verbum transferens quatuor libros composuit. Et nonnulla eodem metro ad sacramentorum ordinem pertinentia perfecit. floruit autem sub constantino imperatore. Et apud hispanias confessoris nomine celebris habetur. hec ubi supra.

De sancto apollinare episcopo. Cap. cxxij.

**A**pollinaris

laodiceensis syrie episcopus patre pro-

genitus: grammaticis in adolescentia operas dedit: et postea sacris scripturis insudans: innumera quasi scribens volumina sanctitate non infimus: ut doctrine ipsius vita discors non fuerit: sub theodosio imperatore diez obiit.